ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERNESTINA

CAIXA DE ASSISTÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE ERNESTINA – CAPESER

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Fernando Duderstadt, nº 579, Centro, Ernestina/RS, CEP 99.140-000
Telefone: (54) 3378-1033 – Site: www.cmernestina.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 04/2020 – RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE
INSCRITOS

A CAIXA DE ASSISTÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ERNESTINA/RS –
CAPESER, Pessoa Jurídica, representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão
do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 20 de março de 2020, torna público o
presente Edital para comunicar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. A Relação Nominal de Candidatos Homologados está disponível no Anexo Único deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. Defere-se a solicitação de vaga destinada às pessoas com deficiência para a inscrição n° 1543119.
2.2. Indefere-se a solicitação de vaga destinada às pessoas com deficiência para a inscrição n° 1543318. O
motivo do indeferimento pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Defere-se a solicitação de condições especiais para o dia de prova para a inscrição n° 1543119 (acesso
facilitado).
3.2. Indefere-se a solicitação de condições especiais para o dia de prova para a inscrição n° 1543326. O
motivo do indeferimento pode ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

4. RESULTADO DOS RECURSOS
4.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes à homologação das inscrições poderão consultar o
resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Ernestina/RS, 22 de abril de 2020.

Evaldo Magarinos,
Presidente da Caixa de Assistência e Pensões dos Servidores Municipais de Ernestina/RS – CAPESER.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERNESTINA

CAIXA DE ASSISTÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE ERNESTINA – CAPESER

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Fernando Duderstadt, nº 579, Centro, Ernestina/RS, CEP 99.140-000
Telefone: (54) 3378-1033 – Site: www.cmernestina.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

Inscrição Candidato(a) Cargo

1543748 Adriana Paula Giehl Adams Agente Administrativo e Financeiro

1543845 Adriana Voigt Agente Administrativo e Financeiro

1543690 Alessandro Souza Pires Agente Administrativo e Financeiro

1543225 Alice Da Silva Buchmayer Agente Administrativo e Financeiro

1543810 Aline Aparecida De Oliveira Agente Administrativo e Financeiro

1543793 Amalia Vanderleia Da Veiga Lutz Agente Administrativo e Financeiro

1543494 Ana Luisa Maciel Valente Agente Administrativo e Financeiro

1543777 Ana Paula Vieira Agente Administrativo e Financeiro

1543414 Anderson Felipe Freitag Agente Administrativo e Financeiro

1543208 Anderson Lopes Lima Agente Administrativo e Financeiro

1543830 Andre Luiz Vollmer Agente Administrativo e Financeiro

1543459 Andresa Lara Do Nascimento Agente Administrativo e Financeiro

1543387 Andressa Cristina Ebert Agente Administrativo e Financeiro

1543005 Andrieli Mainardi Bassoritti Agente Administrativo e Financeiro

1543832 Bernardo Vidaletti Brum Agente Administrativo e Financeiro

1543829 Bruno Vidaletti Brum Agente Administrativo e Financeiro

1543791 Caroline Aparecida Lutz Agente Administrativo e Financeiro

1543488 Cassiano Eduardo Baumgratz Agente Administrativo e Financeiro

1543477 Cecilia Nickhorn Agente Administrativo e Financeiro

1543838 Cheila Janaina Rodrigues Baptista E Silva Agente Administrativo e Financeiro

1543713 Cintia Baumgratz De Paula Agente Administrativo e Financeiro

1543794 Claudia Carvalho Machado Agente Administrativo e Financeiro

1543614 Conthieta Russo Agente Administrativo e Financeiro

1543716 Cristiano Sachser Agente Administrativo e Financeiro

1543844 Cristina Arend Agente Administrativo e Financeiro

1543363 Daniel Da Rosa Agente Administrativo e Financeiro

1543672 Daniel Krueger Agente Administrativo e Financeiro

1543469 Debora Caroline Lucas De Souza Agente Administrativo e Financeiro

1543835 Deise Müller Da Silva Agente Administrativo e Financeiro

1543779 Deivit Luz De Moraes Agente Administrativo e Financeiro

1543696 Diego Fedrizzi Petry Becker Agente Administrativo e Financeiro

1543625 Dyego Cruz Lima Agente Administrativo e Financeiro

1543427 Elian Bettin Garcia Agente Administrativo e Financeiro

1543025 Elisangela De Britto Pedroso Agente Administrativo e Financeiro

1543789 Estela Gentilia Pissolatto Agente Administrativo e Financeiro

1543152 Fabiana Tailine Müller De Carvalho Agente Administrativo e Financeiro

1543743 Fabiano Schneider Agente Administrativo e Financeiro

1543196 Fulvio Leite Nunes Agente Administrativo e Financeiro

1543416 Gabriel Filippi Agente Administrativo e Financeiro

1543378 Giovana Dal Pizzol Agente Administrativo e Financeiro

1543318 Giovani Picolotto De Lima Agente Administrativo e Financeiro

1542998 Gisane Pereira Dasilva Agente Administrativo e Financeiro

1543819 Guilherme Rudieri Machado Agente Administrativo e Financeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERNESTINA

CAIXA DE ASSISTÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE ERNESTINA – CAPESER

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Fernando Duderstadt, nº 579, Centro, Ernestina/RS, CEP 99.140-000
Telefone: (54) 3378-1033 – Site: www.cmernestina.rs.gov.br

Página 3 de 4

Inscrição Candidato(a) Cargo

1543717 Ieda Da Silva Mello Agente Administrativo e Financeiro

1543610 Isibelle De Castilhos De Lima Agente Administrativo e Financeiro

1543684 Janaina Schmitt Agente Administrativo e Financeiro

1543033 Jessica Dos Santos Freitas Agente Administrativo e Financeiro

1543739 Joice Franciele Musscopp Agente Administrativo e Financeiro

1543503 Joice Nunes De Castilhos Agente Administrativo e Financeiro

1543618 Julia Dias Graeff Agente Administrativo e Financeiro

1543704 Julian Santini Agente Administrativo e Financeiro

1543485 Kaliandra De Castilhos Szelbracikowski Agente Administrativo e Financeiro

1543773 Kethlin Pfluck Cunha Agente Administrativo e Financeiro

1543805 Larissa Pedrotti Nunes De Castilhos Agente Administrativo e Financeiro

1543256 Leandro Aparecido De Aguiar Agente Administrativo e Financeiro

1543737 Leonardo Cardoso Agente Administrativo e Financeiro

1543514 Leticia Gross Agente Administrativo e Financeiro

1543332 Leticia Marina Primaz Agente Administrativo e Financeiro

1543742 Lidiana Grasiela De Walle Agente Administrativo e Financeiro

1543442 Lillian Mendes Mognon Agente Administrativo e Financeiro

1543641 Lucas De Carvalho Lenz Agente Administrativo e Financeiro

1543756 Luiz Gustavo De Walle Lima Agente Administrativo e Financeiro

1543011 Magali Schmidt Da Silva Agente Administrativo e Financeiro

1543353 Marcela Magarinus Barella Agente Administrativo e Financeiro

1543619 Marcelo Possamai Agente Administrativo e Financeiro

1543803 Marcio Andre Frank Agente Administrativo e Financeiro

1543608 Marcos Allama Da Silveira Agente Administrativo e Financeiro

1543435 Marcos Henrique Worm Agente Administrativo e Financeiro

1543806 Marcos Thalheimer Agente Administrativo e Financeiro

1543714 Marilce Daniela Cigognini Agente Administrativo e Financeiro

1543725 Marilia De Gois Moraes Goes Agente Administrativo e Financeiro

1543070 Marilia Gabriela Hoffmann Agente Administrativo e Financeiro

1543160 Mateus Antonio Behm Agente Administrativo e Financeiro

1543001 Milene Eluise Frank Agente Administrativo e Financeiro

1542976 Monia Elidia Hattje Dapper Agente Administrativo e Financeiro

1543323 Naiara Machado De Goes Agente Administrativo e Financeiro

1543359 Nayala Luchetta Agente Administrativo e Financeiro

1543622 Patricia Daiane Glienke Agente Administrativo e Financeiro

1543159 Patricia Werner Agente Administrativo e Financeiro

1543757 Rafael Loss Agente Administrativo e Financeiro

1543772 Raquel Almeida Santos Agente Administrativo e Financeiro

1543837 Raquel Caroline Altmann Agente Administrativo e Financeiro

1543326 Raquel De Oliveira Paim Agente Administrativo e Financeiro

1543558 Raquel Goedel Agente Administrativo e Financeiro

1543664 Ricardo Magarinus Agente Administrativo e Financeiro

1543603 Roberta Sebben Agente Administrativo e Financeiro

1543461 Rodrigo Alexandre Dapper Agente Administrativo e Financeiro

1543768 Rosana Fatima Baumgratz Agente Administrativo e Financeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERNESTINA

CAIXA DE ASSISTÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE ERNESTINA – CAPESER

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Fernando Duderstadt, nº 579, Centro, Ernestina/RS, CEP 99.140-000
Telefone: (54) 3378-1033 – Site: www.cmernestina.rs.gov.br

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a) Cargo

1543322 Rosangela Bruch Agente Administrativo e Financeiro

1543700 Rutieli Maria Gatto Agente Administrativo e Financeiro

1543628 Samuel Schuabe Valente Agente Administrativo e Financeiro

1543119 Scheila Maria Nickorn Agente Administrativo e Financeiro

1543474 Silviane Barboza Makoski Agente Administrativo e Financeiro

1543722 Simone Gnich Agente Administrativo e Financeiro

1543782 Suelen Dal Bello Agente Administrativo e Financeiro

1543515 Taina Albrecht Agente Administrativo e Financeiro

1543752 Tais Fernanda Xavier Agente Administrativo e Financeiro

1543666 Talita Morais Dos Santos Agente Administrativo e Financeiro

1543730 Tatieli Bledov Agente Administrativo e Financeiro

1542989 Terezinha De Cassia Musscopf Agente Administrativo e Financeiro

1543678 Tulio Jose Rodrigues Dos Santos Agente Administrativo e Financeiro

1543600 Vanderlea Regina Pedrotti Agente Administrativo e Financeiro

1543473 Vanessa Albrecht Agente Administrativo e Financeiro

1543634 Viviane Ferst Agente Administrativo e Financeiro

1543623 Wilnei Aldir Schneider Agente Administrativo e Financeiro

1543484 Yasmin Magnanti Agente Administrativo e Financeiro